

## 11th Hour Season 22 Ep 10 - 11th Hour kausi 22 jakso 10

-Tämän hetken profeetallinen soundi, soundi, ääni, frekvenssi on : POSSIBILITIES - MAHDOLLISUUDET (profeetallinen ääni lähetyksessä ja Herran sana)

-Olemme siirtyneet mahdollisuuksien maailmaan

-Se on paikka, missä mikään ei ole mahdotonta Jumalan kanssa

-Osa teistä katsojista on tällä hetkellä sellaisessa tilanteessa, mikä saa teidät ajattelemaan: tämä on mahdollon paikka

-Mutta, Jumala sanoo, te ette ole mahdotomassa paikassa - mikään ei ole mahdotonta Jumalan kanssa

-Jos sanot ja uskot, että tämä on mahdollon paikka, se vastaa sitä, että sanot: Jumala on avuton

-Tässä maailmassa, 3D-maailmassa, ei ole mitään ihmisen rakentamaa, mikä tekisi Jumalasta avuttoman

-Mikään näkyvä/näkymätön ei voi voittaa Jumalaamme - yhtä ainoaa, oikeaa, elävää Jumalaa

-Meidän Jumalamme on kaiken Luoja - hän ei pelkää helvettiä tai mitään muutakaan

-Jumala ei pelkää mitään - hänessä ei ole pelkoa

-Eikä meissäkään pitäisi olla! Koska synnyimme Hänen hengestään, meidät pestiin Hänen verellään

-Jeesus Kristus on ainoa tie, totuus ja elämä - tie taivaaseen! Eikä ole toista tietä.

-Jeesus Kristus on ainoa tie.

-Jeesus Kristus on ainoa tie.

-No, nyt joku kysyy: miksi sinä aina jossain vaiheessa profeetallista flow:ta sanot tuon saman asian: Jeesus Kristus on ainoa tie! Eikä ole toista tietä.

-Syy on yksinkertainen: se on totuus.

-Jeesus ei sanonut, että minä olen yksi mahdollinen tie, minä olen yksi mahdollinen totuus, minä olen yksi mahdollinen elämä. EI, VAAN HÄN ON AINOAA!

-Näin ollen, voit huoletta viivata yli ja pyyhkiä Buddhan, Konfutsen, Krishnan, Muhammedin ja kaikki ne muut pois listaltasi - itse asiassa se on välttämätöntä

-Koska kaikki edellä mainitut nimet ovat muuttuneet maaksi omissa haudoissaan, mutta Jeesuksen hauta on tyhjä

-Kun menet Jeesuksen haudalle, se on tuore, siellä ei ole kuolemaa

**-älä petä itseäsi: Jeesus Kristus, nasarettilainen, juutalainen Messias, on ainoa tie!**

-Jeesuksen uhrauksen, veren, kautta me menemme ikuisuuteen ja edemmäs - sen taakse

-Me menemme maailmaan, missä aika ei ole rajoittamassa sinua

-Kun olet uudestisyntynyt, sinulla on uskoa: sinulla on tietty määrä uskoa - se määrä menee kaikkien ajan

ulottuvuuksien läpi ja ohi ja yli ja taakse

-Ja tuo paikka on koko luomakunnan paikka tai luomakunnan maailma, missä kaikki asiat ovat mahdollisia

-Joten, kun alamme laulamaan, me alamme puhumaan sanoja, jotka ovat voimasanoja - sanoja jotka ovat voimakkaita!

-M-A-H-D-O-L-L-I-S-U-U-D-E-T

-Me julistamme ja ilmoitamme, että Jumalalla on **rajoittamattomasti** mahdollisuuksia

**-rajoittamaton, sanana, vie mahdollisuudet uudelle tasolla**

-se sana ylittää ajan, paikan, avaruuden, kaiken

-rajoittamattomat mahdollisuudet

-hän ei katso omia rajoitteitaan, koska hänellä ei ole sellaisia, mutta hän pyytää sinua poistamaan omasi

-kaikki profetiat, annetut profetiat, perustuvat Raamattuun - 66 kirjaa - jotka ovat Kaikkivaltiaan inspiroimia

-profetia ei merkitse mitään ilman inspiraatiota, ilman Raamattua

\*\*\* Ensimmäisen osion loppu \*\*\*

-rajoittamattomat mahdollisuudet: jos saatana saa pidettyä sinut poissa sieltä, sinusta ei ole uhkaa hänelle

-joten saatana on täystyöllistetty koko ajan, koska sisälläsi huutaa ääni tuohon rajoittamattomaan mahdollisuuksien maailmaan koko ajan

-hautajaiset, olet ollut hautajaisissa, henkilö on poistunut 3D-maailmasta, mutta hänen ruumiinsa makaa siinä arkussa

-ja jokainen tietää hautajaisissa ollessaan, tämä prosessi, tämä on jotenkin väärin - tämä ei ole oikein

-tälle asialle pitäisi pystyä tekemään jotain

-Kun Jeesus tuli maan päälle ja otti lihan muodon - ihmisen muodon

-Jeesus on ihmisen täydellinen Jumala ja Jumalan täydellinen ihminen tuolla hetkellä

-hän osoitti tarkasti, missä elämän pitäisi tapahtua

-hän herätti lesken pojan kuolleista ja Lasaruksen jne.

-Jeesuksella ei ollut mitään ongelmaa kuoleman kanssa!  
-Ikään kuin sellainen voisi häiritä Jumalaa lihassa

-Hän vain katsoi heitä, ihmisiä, ja sanoi: lopettakaa pelkäämästä ja vain uskokaa

-Joten, nyt me tiedämme, mikä yrittää estää meitä  
-Jeesus sanoi, kaikki asiat ovat mahdollisia Jumalan kanssa  
-Joten pelko on asia, mikä pitää sinut asemassasi, jos hylkää pelon, alat näkemään asioita, jotka hämmästyttävät ihmisen mieltä

-tarina: RDB oli kokoontumisessa, siellä tapahtui kaikenlaista Jumalan voimasta, mikä hämmästytti ihmisiä  
-kyseessä oli pieni kauppa, he eivät mainostaneet itseään, kuitenkin paikka täyttyi ihmisistä joka ilta  
-liiketila laajeni -> ihmiset mahtuivat sinne  
-kun ihmiset poistuivat kokoontumisesta -> liiketila supistui pienemmäksi ja muuttui normaaliin kokoonsa  
-toinen pieni nuorisokeskus, jossa RDB julisti ystäviensä kanssa evankeliumia -> Jumalan voima tuli paikanpäälle  
-kultapöytä oli seinissä ja hiuksissa ja joka paikassa ja ihmiset ottivat valokuvia siitä  
-suurin kristitty radioasema Birminghamissa soitti ja kysyi RDB:ltä tulisiko hän puhumaan siitä, mitä Jumala tekee Warriorissa  
-joka ilta tapahtui jotain uutta, se oli aina uutta  
-Mark. 11:22-24

-ajan eri ulottuvuudet: yksiulotteinen (piste), kaksiulotteinen (piste-viiva-piste), kolmiulotteinen (3D), nelikulotteinen (4D)  
-muinaiset rabbit opettivat, että on olemassa 10D, mutta, että ihminen kykenee tuntemaan vain 4D:n  
-Joten, kyseessä on neljäulotteinen avaruus, jonka ihmisen mieli ja ajattelu kykenee ymmärtämään (ihmisen mielen rajoittuneisuus)  
-Salvador Dali maalasi 4D-kuvan, jossa Jeesus on ristillä tai itse asiassa irti rististä (löytyy helposti netistä)

-3D pitää sinut kiinnittyneenä maassa (rajoitteiset havaintomme aistiemme kautta: näkö, kuulo, haju, maku, tunto)  
-4D:ssä VOIT OLLA VAPAA (muista se!)  
-kysymys kuuluu seuraavaksi: jos 4D tekee sinut vapaaksi, mitä 10D tekee?!  
-4D näyttää taikudelta tavalliselle kansalaiselle - tavalliselle ihmiselle  
-Kun menet sisälle 4D:hen, menet sisälle uskon maailmaan  
-Vain henkesi voi vaeltaa ja liikkua 4D:n takana ja sen yläpuolella

-Kun henkesi aloittaa tuon matkan, sinä menet sisälle luomakunnan maailmaan  
-siinä ei ole kyseessä ainoastaan unet ja visiot vaan se on luovuuden maailma, se on maailma, missä Jumala luo noita asioita  
-sinun henkesi, uskon kautta, voi yhdistyä tuohon maailmaan

-kun kuulemme ihmisten, Noah Harrari/Klaus Schwab puhuvan näistä asioista, hallitukset, ja kaikki se muu, tuodaan yhteen -> mitä kuulemme = yritys kontrolloida 4D:tä  
-occult-maailma, salatieteiden-maailma yrittää matkustaa 4D-maailmassa ja ulottuvuusavaruudessa (ilman Jumalaa!)  
-juuri siksi, tämä one new world government, yksi uusi maailman hallitus, perustuu salatieteelle (based on occult)

\*\*\* Kommentti \*\*\*

Occult on käännetty Suomessa ja suomen kielellä salatieteet, mikä oli historian johonkin aikaan totuus. Nyt, tänä päivänä, tämä on näkyvää noituutta ja näkyvää velhoutta ja näkyvää yritystä hallita ulottuvuusmaailmaa ilman Jumalaa. Näemme tätä joka päivä youtube-videoissa jne. Käytännössä tänä päivänä 2023, kysymys ei ole salatieteestä, koska se on jo kaikkien näkyvillä. Kysymys on näkyvästä noituuden, velhouden, taikojen ja harhaoppien harjoittamisesta kaikilla yhteiskunnan alueilla - seitsemällä yhteiskunnan pääasiallisella vuorella.

-CERN: Apollon temppele, Sveitsi: tunneli, Shiva Hindu-jumala (tuhoaja)  
-kaikki edellä mainitut ovat salaseuraperustaista (occult based)  
-Jumalan maailma ei ole tämä - TIEDE!  
-Jumalan maailma on se, missä TIEDE luotiin  
-tieteellä on alku, kuten aivan kaikilla asioilla  
-ainoa asia, millä ei ole alkua, on Jumala itse (Isä, Poika ja Pyhä Henki)

-Joten, jos occult, tai salatieteet, yrittää matkustaa 4D-maailmassa - profeetat näkevät yli 4D:n  
-Profeetat näkevät yli 4D:n, mutta suurin osa ihmisistä elää 3D:ssä - eräs esimerkki: ateistit  
-salatieteet kykenevät kulkemaan ajassa eteenpäin ja taaksepäin, mikä näyttää voimakkaalta  
-todellisuudessa se ei ole lainkaan voimakasta vaan siinä on kysymys todennäköisyystieteestä

-Salvador Dali: Jeesus Kristus, ristillä, mikä piti hänet ristissä kiinni?  
-naulat, jotka hän oli luonut uskon maailmassa, yli 4D:n maailmassa

-eikä Jeesus olisi pysynyt ristillä ilman omaa uskoaan, hän uskoi, että hänet ristiinnaulitaan, mikä piti hänet ristissä kiinni

-nyt olemme puhuneet 4D:stä, joka on haastavaa nykyihmiselle  
-miten on 10D - se on lähes käsittämätöntä ihmisen mielelle

-video: 46:30-48:30 (check it out)

-Kun Jumala sanoi, let there be light -> universumi laajenee tälläkin hetkellä valon nopeudella ja kaikki tuli Hänestä  
-Kun Jeesus tuli maan päälle, syntyi, hän aloitti matkansa ristille (all righteousness) - täyttääkseen koko vanhurskauden  
-Jeesus loi kaiken (Johannes 1) -> mikä tarkoittaa sitä ettei Buddha, Muhammed tms. ole luonut yhtään mitään maan päällä  
-Hänen uskonsa loi naulat, hänen oma uskonsa laittoi hänet ristille  
-Hän tuli paikasta, missä ei ole kipua ja hän tuli paikkaan, missä on VALTAVA KIPU  
-Risti: valtavan kivun paikka, vaihtokaupan paikka, luotujen naulojen paikka  
-52:50-54:55 opetusta Jeesuksesta

-Markuksen evankeliumi 4:23-24

-tuossa maailmassa jumalattomat ihmiset eivät pysty liikkumaan/toimimaan  
-tarkennus: jumalattomat ihmiset yrittävät kontrolloida 4D:tä - se on yksi askel 3D:n yläpuolella ja mitä näemme parhaillaan  
-antikristus tulee olemaan 4D:ssä yrittäen hallita 3D:tä  
-siksi meillä on hänen kuvansa, joka kutsutaan puhumaan  
-Harrari/Schwab puhuvat juuri näistä asioista: näyttö vedetään ihmisten silmien eteen -> kaikki muuttuu  
-se on salatieteisiin (occult) perustuvaa ja sitä ajetaan eteenpäin teknologian avulla  
-koska noituus ei ole mitään muuta kuin korkean tason tiedettä ja matematiikkaa  
-se on manipulaatiota, jotta saataisiin henget saavat hallita 4D:ssä

-näin ollen jumalattomat ihmiset eivät pääse 4D:n taakse - word of creation - missä Jumala luo kaiken  
-Sinä pääset sinne - he eivät - miksi? -> siihen tarvitaan uskoa  
-ilman uskoa on mahdotonta miellyttää Jumalaa

-Baabelin torni oli vain Nimrodin yritys hallita 4D:tä ja sitä kautta kaikkea sen alapuolella olevaa 3D:tä  
-siitä on kysymys Baalin ylistämisessä - sitä Baal on!  
-jumalattomat ihmiset eivät pääse sinne: luomakunnan maailmaan  
-jumalattomat ihmiset eivät pääse sinne: taivaaseen  
-koska sinulla täytyy olla uskoa, jotta menet taivaaseen ja pyhät kirjoitukset sanovat: jumalattomilla ihmisillä ei ole uskoa!  
-58:55-1:01:26 Hieno kuvaus taivaasta, kun Paavali oli siellä  
-auringon alla ei ole mitään uutta!

-3D maailma puristaa sinut masennukseen ja ennen pitkää sinä tulet toteamaan: "En minä usko Jumalaan."  
-tarina: henkilö piteli sylissään taaperoa, joka oli vakavasti sairas ja näin ollen menehtyi. Ja kirkossa pastorilla oli otsaa sanoa: "Jumala teki tuon sinulle opettaakseen sinulle jotain."  
-henkilö toteaa: "Tekikö Jumala todella tämän?" Sen jälkeen hän ei halunnut olla missään tekemisessä Jumalan kanssa.

\*\*\* Kommentti \*\*\*

Tätä on toistettu useasti, mutta asia on niin tärkeä, että kertaan tämän. Jumala ei opeta sinulle yhtään mitään sairauksien kautta. Se on valhe helvetistä.

-eivätkö kaikki asiat ole mahdollisia Jumalan kanssa? - niin kauan kuin se noudattaa sanaa - kirjoitettua sanaa  
-Jeesus Kristus tuli tänne maan päälle tahrattomana ja synnittömänä Jumalan Lampaana.  
-Hän syntyi neitsyt-Mariasta, kasvoi, eikä koskaan tehnyt syntiä.  
-hänessä ei ollut mitään synnillistä  
-Hän oli Jumala lihassa, joka hedelmöittyi Pyhästä Hengestä - se tapahtui kun Pyhä Henki varjosti Marian  
-Hän oli Sana, joka tuli lihaksi (Joh.1:14)

-Hän on ainoa, joka on koskaan syntynyt edellä kuvatulla tavalla ja tuli lihaksi - ei ole toista samanlaista  
-hän on se - ainoa  
-sitten hän meni ristille ja kuoli syntisen kuoleman vaikei ollut koskaan eläessään syntiä tehnyt (2.Kor.5:21)  
-hän meni helvettiin (Hepr.1) ja maksoi hinnan  
-kun hän nousi kuolleista, helvetti ei voinut häntä pidätellä  
-koska hän ei ollut koskaan tehnyt syntiä  
-joten, synti jäi helvettiin - meidän oma syntimme - ja hän tuli sieltä pois  
-ja hän nousi kuolleista  
-hän puhalsi opetuslapsiinsa ja sanoi: "Ottakaa vastaan Pyhä Henki."  
-joten, he syntyivät uudelleen

-sitten he menivät ylähuoneeseen ja saivat Pyhän Hengen ja tulen kasteen  
 -sitten Jeesus nousi taivaaseen Isän oikean käden puolelle  
 -ja hän tulee takaisin eräänä päivänä

-jos joku puhuu edellä mainittua vastaan, sinä voit silloin hyljätä sen

-jos joku puhuu jotain, mikä ei mene edellä mainittua vastaan, se ei silloin todennäköisesti ole vaarallista  
 -se on ehkä jotain, mitä et ole kuullut aikaisemmin  
 -tai, ehkä et uskonut siihen aikaisemmin

-Daavid: muusikko ... Paavali näki taivaassa jotain, mistä ei ole luvallista ääneen puhua  
 -kysymys kuuluu: mitä sinä uskallat uskoa?  
 -vauraus, USA takaisin suuruuteen, uskovien valta pyhistä kirjoituksista pidättämään näitä aikamme asioita -  
 antikristusta omana aikanamme  
 -vai, kinastelemmeko keskenämme asioista kuten "väärä profeetta"..  
 -ihmiset eivät edes tiedä, mikä on profeetta saati sitten, mikä on väärä profeetta!  
 -sinä voit sanoa ääneen "väärä profeetta", koska se on hyvä asia sanottavaksi ääneen

-kun menemme maailmaan, missä lainauksia otetaan irti viitekehystänsä, silloin olemme astuneet saatanan itsensä  
 maailmaan -> se on jonkun sanotun asian manipulaatiota  
 -Matteus 4 (?) : paholainen lainaa pyhiä kirjoituksia, ottaa niitä irti asiayhteydestään, vääristää niitä!

-jos teet jotain Jumalalle, joudut hyökkäyksen kohteeksi - enkä välitä kuka olet  
 -jos ajattelet: my way, only way -> se on 3D ansa